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Lausunto maa- ja metsätalousministeriön luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi metsästyslain 
41 §:n muuttamisesta  

Hoilolan Erä ry. kiittää mahdollisuudesta lausua esityksen kohteena olevasta asetusluonnoksesta. 
Lähtökohtaisesti annamme tukemme esitettävälle muutokselle, koska se parantaa suurpetojen 
kannanhoidollisen metsästyksen edellytyksiä. Haluamme korostaa seuraavia seikkoja:  

Jotta kannanhoidollinen metsästys olisi mahdollista Suomessa pitkäjänteisesti, täytyy sen perustua 
kestävien kantojen minimimäärän määrittämiseen kunkin suurpedon kohdalta. Lajien lukumäärän ylittäessä 
tämän tason voidaan metsästystä toteuttaa Suomessa ilman että lajin uhanalaisuuden kynnys täyttyy. 
Katsomme, että ilman tällaisen laajasti hyväksytyn ja lajien elinvoimaisuuden kannalta riittävän 
tason määrittämistä ei kannanhoidolliselle metsästykselle tulevaisuudessa ole Suomessa 
edellytyksiä vaikka lakia muutettaisiin, koska juridisesti tilanne olisi sama kuin tällä hetkellä. 

Suotuisan suojelutason soveltaminen puolestaan edellyttää luotettavia ja laajaa hyväksyntää 
nauttivien kanta-arvioiden toteuttamista metsästyksen kohteena oleville lajeille. Susien kanta-arvioon 
liittyen toteamme, että talven 2025 aikana toteutettu DNA-näytteiden keräys ja metsästysseuroille 
näytteistä maksettava korvaus on lisännyt sosiaalista hyväksyttävyyttä maaseudulla asuvien ihmisten sekä 
metsästäjien joukossa. Lisäksi oletamme, että lisääntyvä näytemäärä parantaa kanta-arvion tarkkuutta ja 
kanta-arvion hyväksyttävyyttä. Tästä syystä vahvasti suosittelemme tämän käytännön jatkamista myös 
tulevina vuosina. Ennen suurpetojen kanta-arvion julkaisemista sen tulisi käydä RHYn lausuttavana, joka 
antaisi mahdollisuuden tuoda julki erimielisyyksiä siihen liittyen ja mahdollisuuden vaikuttaa. Tämä lisäisi 
huomattavasti luottamusta ja kannustaisi tuottamaan tutkimusaineistoa suurpedoista. 

On myös käynyt hyvin selväksi, että lupahakemusprosessista on tullut lupien hakijoille hyvin vaativa. 
Hakemuksen laatiminen edellyttää lakitieteellistä erityisosaamista, jota seuroilla ei useimmiten ole. Seurat 
osaavat perustella lupahakemuksensa oman metsästysalueensa olosuhteiden, sosio-ekonomisten 
seikkojen sekä riistapopulaatioiden koon näkökulmista, ja tämän tulisi riittää. On viranomaisten ja heitä 
neuvovien asiantuntijoiden tehtävä vastata siitä, että muut metsästyksen toteutumisen edellytykset ovat 
kunnossa. 

Yhteenvetona toteamme, että suurpetojen kannanhoidollisen metsästyksen jatkuminen on 
tehokkain keino lisätä suurpetojen sosiaalista hyväksyttävyyttä Suomessa. Jotta tämä on 
mahdollista, on metsästyksen kohteena oleville lajeille pystyttävä määrittämään järkevä ja 
perusteltu suotuisan suojelun taso, joka voidaan Suomessa hyväksyä ja katsoa olevan lajien 
elinvoimaisuuden ja suotuisan suojelutason näkökulmasta riittävä. Lisäksi lupien hakuprosessia 
tulisi saada sujuvoitettua ja yksinkertaistettua niin, että se nojaa kullakin alueella tuotettuun lajien 
kanta-arvioon eikä sitä tarvitse kannanhoidollisessa metsästyksessä erikseen perustella koska 
kohde eläimen kanta ei heikkene alle määritetyn minimitason. 
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